ỦY BAN NHÂN DÂN TP BIÊN HÒA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO.

Số:       /PGDĐT-TV

V/v: Lấy ý kiến về đề nghị xây dựng

Nghị quyết Quy định mức thu học phí,

hỗ trợ học phí đối với cơ sở giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục

thường xuyên công lập; tiêu chí xác

định địa bàn không đủ trường tiểu học

công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày    tháng     năm 2023

                  Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập

trên toàn thành phố.

Thực hiện văn bản số 2632/SGDĐT-KHTC  ngày 04/7/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc lấy ý kiến về đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy

định mức thu học phí, hỗ trợ học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ

thông, giáo dục thường xuyên công lập; tiêu chí xác định địa bàn không đủ trường

tiểu học công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. ( văn bản điện tử gửi kèm theo);

  Phòng Giáo dục và Đào tạo  gửi  dự thảo các tài liệu gồm:

- Dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định mức thu học

phí, hỗ trợ học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục

thường xuyên công lập; tiêu chí xác định địa bàn không đủ trường tiểu học công lập

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, ( văn bản điện tử gửi kèm theo);

- Đề cương dự thảo Nghị quyết Quy định mức thu học phí, hỗ trợ học phí

đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên công

lập; tiêu chí xác định địa bàn không đủ trường tiểu học công lập trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai, ( văn bản điện tử gửi kèm theo);

- Báo cáo đánh giá tác động của chính sách hỗ trợ học phí tại đề nghị xây

dựng Nghị quyết quy định mức thu học phí, hỗ trợ học phí đối với cơ sở giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập; tiêu chí xác định địa

bàn không đủ trường tiểu học công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, ( văn bản điện tử

gửi kèm theo);

- Báo cáo thuyết minh xây dựng mức thu học phí, xây dựng tiêu chí xác

định địa bàn không đủ trường tiểu học công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai tại  dự

thảo Nghị quyết quy định mức thu học phí, hỗ trợ học phí đối với cơ sở giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập; tiêu chí xác định địa

bàn không đủ trường tiểu học công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, ( văn bản điện tử

gửi kèm theo);

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, THCS công lập nghiên cứu triển khai thực hiện : lấy ý kiến của phụ huynh học

sinh, Hội đồng sư phạm nhà trường  đối với dự thảo theo các tài liệu gửi kèm trên và

thực hiện tổng hợp ý kiến góp ý bằng văn bản gửi nộp  về bộ phận tài vụ( PGD) trước

ngày 18/7/2023 để Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo Sở theo đúng thời

gian quy định.

Nơi nhận:

- Như trên( thực hiện);

- Lưu VT, TV.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Minh

		2023-07-06T16:44:15+0700

		2023-07-07T08:06:03+0700

		2023-07-07T08:06:03+0700

		2023-07-07T08:06:03+0700

		2023-07-07T08:06:03+0700